МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 40

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От 10 января 2022 г.                                                                                                      № 29

станица Роговская

О мерах по предупреждению неправомерного взимания денежных средств

с родителей воспитанников МБДОУ д/с № 40

  В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письма управления

образования муниципального образования Тимашевский район от 28.02.2017

№ 141-286/17-16 «О незаконных сборах денежных средств образовательными

учреждениями»      п р и к а з ы в а ю:

1. Работникам МБДОУ д/с № 40 не допускать принуждение родителей

(законных представителей) воспитанников к внесению денежных средств –

срок постоянно.

2. Педагогическим работникам ДОУ не нарушать должностные

инструкции при сборе благотворительных пожертвований (регламент приема

пожертвований, изложенных в ФЗ от 11.08.95 № 135 «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», не допускать расходование

привлеченных средств без сметы доходов и расходов, сбор денежных средств

наличным путем без оформления надлежащих кассовых документов - срок

постоянно.

3. Заведующему хозяйством Ивановой Оксане Юрьевне своевременно

оформлять постановку на отдельный баланс имущества, полученного от

благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств.

4. Заведующему Ракитянской О.А. предоставлять отчет о

расходовании благотворительных средств не позднее чем через 1 месяц после

использования средств, ежегодный публичный отчет о привлечении и

расходовании дополнительных средств в ДОУ не позднее 30 сентября текущего

года.

5.  Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

 Заведующий  МБДОУ д/с № 40                                                О.А. Ракитянская

Мбдоу Д/С № 40, МУ, Ракитянская Оксана Александровна
17.11.2022 09:35 (MSK), Простая подпись

https://base.garant.ru/70291362/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_5